SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1532, DE 2021

Retirada da tramitação do RQS 1531/2021.

AUTORIA: Senador Angelo Coronel (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1532/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148451

Gabinete do Senador ANGELO CORONEL

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, a

retirada da tramitação do RQS 1531/2021, que requer a tramitação conjunta do PL

1473/21 com o PL 1474/21.

JUSTIFICAÇÃO

Os PLs tratam da mesma matéria, porém com objetos diferentes, uma

diz respeito ao momento de pandemia e a outra engloba mais situações, portando

devem tramitar de forma autônoma.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

Senador Angelo Coronel
(PSD - BA)

S
F

/
2

1
3

0
3

.
5

9
5

0
3

-
3

4

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1532/2021.